
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 
​​  

PORTARIA Nº 060_CBT IFSP  DE 11 DE JUNHO DE 2025 
 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o que consta da Portaria nº 4.401, de 12 de agosto de 
2024, 

RESOLVE: 

Art. 1º. REVOGAR a Portaria Nº 053_CBT IFSP de 05 de abril de 2023, que 
designou a Comissão de Extensão do Campus Cubatão, que teve como objetivo analisar e validar 
as ações de extensão do Campus Cubatão. 

Art. 2º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência da 
primeira, para compor a Comissão de Extensão do Campus Cubatão, que tem como objetivo 
analisar e validar as ações de extensão do Campus Cubatão, a saber: 

Presidente 
●​ Gisela de Barros Alves Moura (CB090128) 

Segmento Administrativo 
●​ Ana Cláudia Oliveira de Almeida Nascimento (CB900710) 
●​ Ana Elisa de Carvalho Montelo (CB080925) 
●​ Livia Reis Dantas de Souza (CB137157) 
●​ Maria das Neves Farias Dantas Bergamaschi (CB82600) 

Segmento Docente 
●​ Caroline Alves Soler (RG209260) 
●​ Fernando Ribeiro dos Santos (CB08163-2) 
●​ Matilde Perez Quintairos (CB97027X) 
●​ Rebeca Previate Medina (CB250648) 

Segmento Discente 
●​ Bruno Nascimento Santos (CB3026515) 
●​ Mariana Silva Almeida Oliveira  (CB303027X) 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua divulgação. 
  

  

 
ARTARXERXES TIAGO TÁCITO MODESTO 

Diretor-Geral 
 

Portaria CBT IFSP 060/2025 
Página 1 

 


		2025-06-11T10:12:30-0300
	ARTARXERXES TIAGO TACITO MODESTO:27917178897




